

PREGÃO ELETRÔNICO



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 00005/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

06.088.333/0001-09 - LAZARO BEZERRA SOARES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43	<u>Enfeite</u> Marca: REAL SEDA Fabricante: REAL SEDA Modelo / Versão: REAL SEDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brocal em Pó, feito em PVC. Peso aproximado 3g. Cor: verde.	Unidade	453	R\$ 3,8200	R\$ 1,3000	R\$ 588,9000
45	<u>Enfeite</u> Marca: REAL SEDA Fabricante: REAL SEDA Modelo / Versão: REAL SEDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brocal em Pó, feito em PVC. Peso aproximado 3g. Cor: azul.	Unidade	453	R\$ 3,2700	R\$ 1,3500	R\$ 611,5500
47	<u>Enfeite</u> Marca: REAL SEDA Fabricante: REAL SEDA Modelo / Versão: REAL SEDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brocal em Pó, feito em PVC. Peso aproximado 3g. Cor: dourado.	Unidade	453	R\$ 3,3600	R\$ 1,3500	R\$ 611,5500
48	<u>Enfeite</u> Marca: REAL SEDA Fabricante: REAL SEDA Modelo / Versão: REAL SEDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brocal em Pó, feito em PVC. Peso aproximado 3g. Cor: prata.	Unidade	453	R\$ 3,2700	R\$ 1,3500	R\$ 611,5500
49	<u>Enfeite</u> Marca: REAL SEDA Fabricante: REAL SEDA Modelo / Versão: REAL SEDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brocal em Pó, feito em PVC. Peso aproximado 3g. Cor: rosa.	Unidade	453	R\$ 0,8700	R\$ 0,8700	R\$ 394,1100
50	<u>Enfeite</u> Marca: REAL SEDA Fabricante: REAL SEDA Modelo / Versão: REAL SEDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brocal em Pó, feito em PVC. Peso aproximado 3g. Cor: vermelho.	Unidade	453	R\$ 2,7300	R\$ 1,3500	R\$ 611,5500
Total do Fornecedor:						R\$ 3.429,2100

09.560.857/0001-30 - STOCK COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	<u>Acessorio / Componente / Encadernação Processo</u> Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: 50 BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de páginas, tamanho 25x43mm, autoadesivo, removível, colorido. Pacote com 50 blocos. (tolerância +/- 5%); Marca de referência: Spiral, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).	Unidade	1827	R\$ 12,1100	R\$ 10,8000	R\$ 19.731,6000
71	<u>Caneta hidrográfica</u> Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: 12 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Esferográfica vermelha, resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1mm, corpo em poliestireno resistente e totalmente transparente, sextavado e com suspiro, tampas fixadas sob pressão, tampa-clip, capacidade de 1500 metros de escrita. acondicionadas em caixa que indique o fabricante, a data de fabricação e a validade. Validade mínima de 12 meses, a contar da data da entrega. Referência: marca com selo de identificação da conformidade do INMETRO. (Certificação obrigatória, conforme portaria INMETRO nº 481, de 7/12/2010). Artigos escolares, cujos requisitos de avaliação da conformidade foram publicados pela portaria INMETRO nº 481/2010 serão objeto de registro no INMETRO, conforme resolução CONMETRO nº 05/2008.	Unidade	2543	R\$ 6,7800	R\$ 1,0200	R\$ 2.593,8600
118	<u>Corretivo líquido</u> Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: 10M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido, material base d'água, secagem rápida, cor branco, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume aproximado 18ml, atóxico, e lavável.	Unidade	5385	R\$ 2,8700	R\$ 1,1700	R\$ 6.300,4500
121	<u>Acoplamento elástico</u> Marca: ZANOTE	Unidade	157	R\$ 29,6600	R\$ 21,6000	R\$ 3.391,2000

Fabricante: ZANOTE**Modelo / Versão:** 1CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corretivo em fita, material base de poliácilato, corpo plástico transparente, medidas aproximadas: comprimento 10m, largura 4,20mm. Aplicação apagar caneta esferográfica, atóxico, cor branco.

122 <u>Acoplamento elástico</u>	Unidade	167	R\$ 30,4900	R\$	R\$ 3.607,2000
					21,6000

Marca: ZANOTE**Fabricante:** ZANOTE**Modelo / Versão:** 2CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Elástico branco 2 cm x 100 m. Elástico para aviamento, cor branca, composição: 70% poliéster e 30% elástico, com 2cm de largura, embalagem em rolo com dados de identificação do produto/fabricante

123 <u>Acoplamento Elástico</u>	Unidade	182	R\$ 47,6300	R\$	R\$ 6.388,2000
					35,1000

Marca: ZANOTE**Fabricante:** ZANOTE**Modelo / Versão:** 3CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Elástico branco 2 cm x 100 m. Elástico para aviamento, cor branca, composição: 70% poliéster e 30% elástico, com 2cm de largura, embalagem em rolo com dados de identificação do produto/fabricante

Total do Fornecedor:	R\$	42.012,5100
-----------------------------	------------	--------------------

10.638.290/0001-57 - O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
66 <u>Calculadora Eletrônica</u>	Unidade	789	R\$ 24,1200	R\$	R\$ 14.754,3000
				18,7000	

Marca: Benko**Fabricante:** Benko**Modelo / Versão:** Benko**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calculadora Eletrônica, teclado numérico 12 dígitos, visor cristal líquido. Funções: 4 operações, porcentagem, raiz quadrada, inversão de sinais. Tamanho Médio. Memória independente. Tecla00.Garantia mínima de 6 meses.

Total do Fornecedor:	R\$	14.754,3000
-----------------------------	------------	--------------------

17.063.665/0001-47 - MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19 <u>Bloco Recado</u>	Pacote 4,00 BL	7496	R\$ 13,3300	R\$ 3,0000	R\$ 22.488,0000

Marca: be art**Fabricante:** be art**Modelo / Versão:** be art**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor amarela; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similarou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

20 <u>Bloco Recado</u>	Pacote 4,00 BL	2498	R\$ 13,3300	R\$ 3,0000	R\$ 7.494,0000
------------------------	----------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: be art**Fabricante:** be art**Modelo / Versão:** be art**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor amarela; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similarou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

72 <u>Caneta Marca-Texto</u>	Unidade	9738	R\$ 2,9300	R\$ 0,9200	R\$ 8.958,9600
------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: lighter**Fabricante:** lighter**Modelo / Versão:** lighter**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor: Verde , Características Adicionais: Traço 2,5 A 5 Mm, Transparente

73 <u>Caneta marca-texto</u>	Unidade	12340	R\$ 2,1100	R\$ 0,9200	R\$ 11.352,8000
------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: lighter**Fabricante:** lighter**Modelo / Versão:** lighter**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor: Amarela , Características Adicionais: Traço 2,5 A 5 Mm, Transparente

74 <u>Caneta Marca-Texto</u>	Unidade	9014	R\$ 2,8500	R\$ 0,9200	R\$ 8.292,8800
------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: lighter**Fabricante:** lighter**Modelo / Versão:** lighter**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor: Rosa , Características Adicionais: Traço 2,5 A 5 Mm, Transparente

75 <u>Caneta Marca-Texto</u>	Unidade	8650	R\$ 3,5600	R\$ 0,9200	R\$ 7.958,0000
------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: lighter**Fabricante:** lighter**Modelo / Versão:** LIGHTER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Azul

76 <u>Caneta Marca-Texto</u>	Unidade	9020	R\$ 3,7900	R\$ 0,9200	R\$ 8.298,4000
------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: LIGHTER**Fabricante:** LIGHTER

Modelo / Versão: LIGHTER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Fluorescente , Cor: Laranja77 Tinta Pincel Marcador

Unidade

2198

R\$ 4,8600 R\$ 1,4500 R\$ 3.187,1000

Marca: DOUBLE MARKER**Fabricante:** DOUBLE MARKER**Modelo / Versão:** DOUBLE MARKER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador permanente para CD/DVD, ponta média - 2,0 mm. Escrita com espessura de 1mm (+/- 0,3mm). Cor azul.78 Tinta Pincel Marcador

Unidade

2128

R\$ 4,0600 R\$ 1,4500 R\$ 3.085,6000

Marca: DOUBLER MARKER**Fabricante:** DOUBLER MARKER**Modelo / Versão:** DOUBLER MARKER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador permanente para CD/DVD, ponta média - 2,0 mm. Escrita com espessura de 1mm (+/- 0,3mm). Cor preta.80 Tinta Pincel Marcador

Unidade

2016

R\$ 3,3400 R\$ 1,4500 R\$ 2.923,2000

Marca: DOUBLE MARKER**Fabricante:** DOUBLER MARKER**Modelo / Versão:** DOUBLER MARKER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador permanente para CD/DVD, ponta média - 2,0 mm. Escrita com espessura de 1mm (+/- 0,3mm). Cor vermelha.**Total do Fornecedor:****R\$
84.038,9400****17.365.274/0001-87 - CBF - COMERCIO DE CONFECÇOES BANDEIRAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Bandeira Em Geral</u>	Unidade	280	R\$ 111,0000	R\$ 62,5500	R\$ 17.514,0000

Marca: CB BANDEIRAS**Fabricante:** CBF COMÉRCIO DE CONFECÇÕES BANDEIRAS**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira oficial do Município de Goiânia. 2 Panos. - Confeccionada em cetim, sistema de saco em sublimação digitalizada, costura antidesfiante em ultrassom, Tamanho: 2 panos (90 cm x 128 cm); - Aplicação do brasão na frente e no verso; - Dotada de ilhós de latão para fixação no mastro; - Área de fixação dos ilhós deverá ser reforçada com bainha em tecido branco; - Bandeira deverá ser entregue dobrada e individualmente empacotada; - Em conformidade com ABNT NBR 16287. - A Bandeira do Município de Goiânia tem a forma de um retângulo, na cor verde, dividido por oito faixas brancas carregadas de sobre faixas vermelhas, dispostas duas a duas, no sentido horizontal e vertical; no centro, possui um retângulo branco onde é aplicado o Brasão do Município de Goiânia, que deverá estar em conformidade com o Manual de Aplicação; no escudo, a coroa mural, com oito torres, sendo cinco visíveis; na faixa maior, a frase: "PELA GRANDEZA DA PÁTRIA".12 Bandeira Em Geral

Unidade

280

R\$ 109,5400 R\$ 62,5500 R\$ 17.514,0000

Marca: CB BANDEIRAS**Fabricante:** CBF COMÉRCIO DE CONFECÇÕES BANDEIRAS**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira oficial do Estado de Goiás. 2 Panos. - Confeccionada em cetim, sistema de saco em sublimação digitalizada, costura antidesfiante em ultrassom, sem linha. - Tamanho: 2 panos (90 cm x 128 cm); - Aplicação do brasão na frente e no verso; - Dotada de ilhós de latão para fixação no mastro; - Área de fixação dos ilhós deverá ser reforçada com bainha em tecido branco; - Bandeira deverá estar de acordo com as exigências da Lei nº 650/1919; - Bandeira deverá ser entregue dobrada e individualmente empacotada; - Em conformidade com ABNT NBR 16287.13 Bandeira Em Geral

Unidade

400

R\$ 131,0000 R\$ 62,5500 R\$ 25.020,0000

Marca: CB BANDEIRAS**Fabricante:** CBF COMÉRCIO DE CONFECÇÕES BANDEIRAS**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira oficial do Brasil. 2 Panos. - Confeccionada em cetim, sistema de saco em sublimação digitalizada, costura antidesfiante em ultrassom, sem linha. - Tamanho: 2 panos (90 cm x 128 cm); - Aplicação do brasão na frente e no verso; - Dotada de ilhós de latão para fixação no mastro; - Área de fixação dos ilhós deverá ser reforçada com bainha em tecido branco; - Bandeira deverá estar de acordo com as exigências da Lei n.º 5.700/1971; - Bandeira deverá ser entregue dobrada e individualmente empacotada; - Em conformidade com ABNT NBR 16287.**Total do Fornecedor:****R\$
60.048,0000****25.070.251/0001-73 - STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
113	<u>Colchete Fixação</u>	Caixa 72,00 UN	6216	R\$ 18,3600	R\$ 10,4500	R\$ 64.957,2000

Marca: FIXPAPER**Fabricante:** FIXPAPER**Modelo / Versão:** COLCHETE LATONADO Nº 14 72X1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete, tipo bailarina, nº 14, com duas pontas flexíveis para encadernação de latão ou chapa de aço, cabeça arredondada, com proteção antiferrugem. Caixa com 72 unidades. Ref. Marca Acc, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).114 Colchete Fixação

Caixa 72,00 UN

2072

R\$ 18,3600 R\$ 10,4500 R\$ 21.652,4000

Marca: FIXPAPER**Fabricante:** FIXPAPER**Modelo / Versão:** COLCHETE LATONADO Nº 14 72X1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete, tipo bailarina, nº 14, com duas pontas flexíveis para encadernação de latão ou chapa de aço, cabeça arredondada, com proteção antiferrugem. Caixa com 72 unidades. Ref. Marca Acc, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).**Total do Fornecedor:****R\$**

37.878.675/0001-48 - ALFA PAPELARIA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Bloco Recado</u>	Unidade	1838	R\$ 24,7600	R\$ 24,7600	R\$ 45.508,8800
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: FORONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Índice telefônico em espiral com nome, endereço e telefone, nas dimensões 210mmx130mm, capa de papelão revestida em polipropileno, na cor preta, folhas com abas alfabéticas. (Admitida variação nas medidas de até 10%)						
2	<u>Alfinete Mapa</u>	Caixa 50,00 UN	1402	R\$ 8,6200	R\$ 4,2200	R\$ 5.916,4400
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinete para mapa, n.º 6, com cabeça de polietileno e ponta de aço niquelado, cores sortidas. Caixa com 50 unidades. Ref. Marca Acc, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).						
8	<u>Apagador Memória</u>	Unidade	1136	R\$ 20,3300	R\$ 4,1800	R\$ 4.748,4800
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: CARBRINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador para quadro branco, base plástica, medindo 15cm (c) x 6cm(l), com moleton ou feltro de 0,8cm de espessura. (Admitida variação de até 0,5cm nas medidas do comprimento e largura e de até 0,2 cm na espessura do moleton ou feltro.) Referência: Marca com selo de qualidade do INMETRO ou equivalente.						
10	<u>Apontador Lápis</u>	Unidade	4249	R\$ 1,5100	R\$ 0,9900	R\$ 4.206,5100
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR escolar plástico com lâmina de aço temperado de alta resistência; com 01 furo para lápis nº 02; com caixa coletora em formato retangular. Referência: Faber Castell, BIC, Pilot. Similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).						
14	<u>Bandeja suporte equipamentos</u>	Unidade	1527	R\$ 38,5500	R\$ 31,1100	R\$ 47.504,9700
Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: NOVACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja em Acrílico com 2 andares. Características Técnicas: Confeccionada em acrílico; com 2 níveis (dupla); formato: profundidade 36 mm x largura 270 mm x altura 40 mm (tolerância +/- 2 mm); espessura da parede: mínimo 3,5mm; hastes fixas para garantir perfeita estabilidade e segurança no uso; na cor fumê. Marca de referência: Acrimet, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).						
15	<u>Barbante Algodão</u>	Rolo 250,00 G	5352	R\$ 14,2800	R\$ 7,0300	R\$ 37.624,5600
Marca: JK Fabricante: JK Modelo / Versão: JK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante de algodão cru. 8 fios, cor: branca. Rolo de 250 gramas.						
16	<u>Barbante algodão</u>	Unidade	2293	R\$ 20,7400	R\$ 15,5800	R\$ 35.724,9400
Marca: JK Fabricante: JK Modelo / Versão: JK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante de algodão. 8 fios, cor: azul. Rolo de 600 gramas						
17	<u>Barbante algodão</u>	Unidade	2243	R\$ 21,8800	R\$ 16,8300	R\$ 37.749,6900
Marca: JK Fabricante: JK Modelo / Versão: JK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante de algodão. 8 fios, cor: verde. Rolo de 600 gramas						
18	<u>Barbante algodão</u>	Unidade	2243	R\$ 21,0400	R\$ 15,5800	R\$ 34.945,9400
Marca: JK Fabricante: JK Modelo / Versão: JK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante de algodão. 8 fios, cor: vermelho. Rolo de 600 gramas						
21	<u>Bloco Recado</u>	Pacote 4,00 BL	7381	R\$ 10,3000	R\$ 5,3200	R\$ 39.266,9200
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor rosa; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).						
22	<u>Bloco Recado</u>	Pacote 4,00 BL	5975	R\$ 11,5000	R\$ 6,5300	R\$ 39.016,7500
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor verde; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).						

23	<u>Bloco Recado</u>	Pacote 4,00 BL	1991	R\$ 11,5000	R\$ 6,5300	R\$ 13.001,2300
Marca: JOCAR						
Fabricante: JOCAR						
Modelo / Versão: JOCAR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor verde; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).						
24	<u>Bloco Recado</u>	Pacote 4,00 BL	7566	R\$ 8,9300	R\$ 6,5300	R\$ 49.405,9800
Marca: JOCAR						
Fabricante: JOCAR						
Modelo / Versão: JOCAR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor laranja; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).						
25	<u>Bloco Recado</u>	Bloco 100,00 FL	8896	R\$ 7,9600	R\$ 3,3600	R\$ 29.890,5600
Marca: MASTERPRINT						
Fabricante: MASTERPRINT						
Modelo / Versão: MASTERPRINT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de Recados Autoadesivo Médio (post-it). - Dimensões de 76 mm x 76 mm (tolerância +/- 5%); - 100 folhas em cada bloco; - Cor amarela; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).						
26	<u>Bloco Recado</u>	Bloco 100,00 FL	2965	R\$ 7,9600	R\$ 3,3600	R\$ 9.962,4000
Marca: MASTERPRINT						
Fabricante: MASTERPRINT						
Modelo / Versão: MASTERPRINT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de Recados Autoadesivo Médio (post-it). - Dimensões de 76 mm x 76 mm (tolerância +/- 5%); - 100 folhas em cada bloco; - Cor amarela; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).						
27	<u>Bloco Recado</u>	Bloco 100,00 FL	7181	R\$ 7,9600	R\$ 3,3200	R\$ 23.840,9200
Marca: MASTERPRINT						
Fabricante: MASTERPRINT						
Modelo / Versão: MASTERPRINT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de Recados Autoadesivo Médio (post-it). - Dimensões de 76 mm x 76 mm (tolerância +/- 5%); - 100 folhas em cada bloco; - Cor rosa; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).						
28	<u>Bloco Recado</u>	Bloco 100,00 FL	7781	R\$ 8,2100	R\$ 3,3600	R\$ 26.144,1600
Marca: MASTERPRINT						
Fabricante: MASTERPRINT						
Modelo / Versão: MASTERPRINT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de Recados Autoadesivo Médio (post-it). - Dimensões de 76 mm x 76 mm (tolerância +/- 5%); - 100 folhas em cada bloco; - Cor verde; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).						
29	<u>Bloco Recado</u>	Bloco 100,00 FL	7576	R\$ 9,7400	R\$ 3,6400	R\$ 27.576,6400
Marca: JOCAR						
Fabricante: JOCAR						
Modelo / Versão: JOCAR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de Recados Autoadesivo Médio (post-it). - Dimensões de 76 mm x 76 mm (tolerância +/- 5%); - 100 folhas em cada bloco; - Cor laranja; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).						
30	<u>Bloco Recado</u>	Bloco 100,00 FL	6010	R\$ 12,1300	R\$ 3,4500	R\$ 20.734,5000
Marca: JOCAR						
Fabricante: JOCAR						
Modelo / Versão: JOCAR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de Recados Autoadesivo Grande (post-it). - Dimensões de 76 mm x 102 mm (tolerância +/- 5%); - 100 folhas em cada bloco; - Cor laranja; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).						
31	<u>Bloco Recado</u>	Bloco 100,00 FL	2003	R\$ 12,1300	R\$ 3,4500	R\$ 6.910,3500
Marca: JOCAR						
Fabricante: JOCAR						
Modelo / Versão: JOCAR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de Recados Autoadesivo Grande (post-it). - Dimensões de 76 mm x 102 mm (tolerância +/- 5%); - 100 folhas em cada bloco; - Cor laranja; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).						
32	<u>Bloco Recado</u>	Bloco 100,00 FL	5905	R\$ 11,9500	R\$ 3,1000	R\$ 18.305,5000
Marca: JOCAR						
Fabricante: JOCAR						

Modelo / Versão: JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco de Recados Autoadesivo Grande (post-it). - Dimensões de 76 mm x 102 mm (tolerância +/- 5%); - 100 folhas em cada bloco; - Cor verde; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

33 <u>Bloco Recado</u>	Bloco 100,00 FL	1968	R\$ 11,9500	R\$ 3,1000	R\$ 6.100,8000
------------------------	-----------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** MASTERPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco de Recados Autoadesivo Grande (post-it). - Dimensões de 76 mm x 102 mm (tolerância +/- 5%); - 100 folhas em cada bloco; - Cor verde; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

34 <u>Bloco Recado</u>	Unidade	3950	R\$ 15,6500	R\$ 5,2900	R\$ 20.895,5000
------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão:** TILIBRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco cubo lembrete com, no mínimo, 600 folhas de papel de cor branca ou palha, sem adesivo, gramatura 90 g/m² e tamanho aproximado 85 mm x 85 mm, (tolerância +/- 5%);

37 <u>Bobina Máquina Calcular</u>	UN	200	R\$ 2,7700	R\$ 1,7600	R\$ 352,0000
-----------------------------------	----	-----	------------	------------	--------------

Marca: MAXPRINT**Fabricante:** MAXPRINT**Modelo / Versão:** MAXPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bobina para calculadora eletrônica, 57mm x 22m.

38 <u>Bobina máquina calcular</u>	Unidade	1100	R\$ 7,7300	R\$ 3,5100	R\$ 3.861,0000
-----------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: MAXPRINT**Fabricante:** MAXPRINT**Modelo / Versão:** MAXPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bobina Térmica 79mm x 30m.

40 <u>Apagador Memória</u>	Unidade	6425	R\$ 1,7900	R\$ 1,1300	R\$ 7.260,2500
----------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LEONORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Borracha Plástica para apagar escrita a lápis: - Com baixa aderência ao papel; - Não deve deixar resíduos de borracha, tão pouco manchas de grafite; - Formato 42 x 21 x 11 mm (tolerância +/- 2 mm); - A borracha deverá vir com cinta plástica de proteção para melhor manuseio; - Cor branca; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 18 meses. Marcas de referência: Faber Castell, Mercursimilarou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

41 <u>Apagador Memória</u>	Unidade	2571	R\$ 30,8800	R\$ 17,7400	R\$ 45.609,5400
----------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: RED BOR**Fabricante:** RED BOR**Modelo / Versão:** RED BOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Borracha ponteira para lápis. Branca. Características: apaga escrita a lápis e lapiseira. Pacote com 100.

42 <u>Apagador Memória</u>	Unidade	856	R\$ 30,8800	R\$ 17,7400	R\$ 15.185,4400
----------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: RED BOR**Fabricante:** RED BOR**Modelo / Versão:** RED BOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Borracha ponteira para lápis. Branca. Características: apaga escrita a lápis e lapiseira. Pacote com 100.

44 <u>Enfeite</u>	Unidade	453	R\$ 1,5000	R\$ 1,3700	R\$ 620,6100
-------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: GLIARTE**Fabricante:** GLIARTE**Modelo / Versão:** GLIARTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Brocal em Pó, feito em PVC. Peso aproximado 3g. Cor: roxo.

46 <u>Enfeite</u>	Unidade	453	R\$ 3,3600	R\$ 1,3700	R\$ 620,6100
-------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: GLIARTE**Fabricante:** GLIARTE**Modelo / Versão:** GLIARTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Brocal em Pó, feito em PVC. Peso aproximado 3g. Cor: branco.

51 <u>Caderno</u>	Unidade	4095	R\$ 8,7300	R\$ 5,1600	R\$ 21.130,2000
-------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: JANDAIA**Fabricante:** JANDAIA**Modelo / Versão:** JANDAIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno brochurão (grande), capa dura, 96 folhas. Medidas aproximadas: 280mm x 205mm (tolerância +/- 5%). Folhas brancas. Pautado.

52 <u>Caderno</u>	Unidade	2510	R\$ 4,6100	R\$ 3,2000	R\$ 8.032,0000
-------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: JANDAIA**Fabricante:** JANDAIA**Modelo / Versão:** JANDAIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno brochura, 1/4, capa dura, 96 folhas. Medidas aproximadas: 140mm x 202mm (tolerância +/- 5%). Folhas brancas. Pautado.

53 <u>Caderno</u>	Unidade	1474	R\$ 6,5700	R\$ 3,2000	R\$ 4.716,8000
-------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: JANDAIA**Fabricante:** JANDAIA**Modelo / Versão:** JANDAIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno espiral, 1/4, capa dura, 96 folhas. Medidas aproximadas: 140mm x 202mm (tolerância +/- 5%). Folhas brancas. Pautado.

54 <u>Caderno</u>	Unidade	2100	R\$ 10,5500	R\$ 8,7300	R\$ 18.333,0000
-------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: FORONI**Fabricante:** FORONI**Modelo / Versão:** FORONI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno de desenho 100 fls (A4) – Sulfito 75g (branco) s/ pauta.

55 <u>Caderno</u>	Unidade	940	R\$ 13,9200	R\$ 10,3200	R\$ 9.700,8000
-------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: JANDAIA**Fabricante:** JANDAIA**Modelo / Versão:** JANDAIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno Universitário, capa dura (tema neutro), com espiral, com 200 folhas pautadas, 10 matérias com índice separador, tamanho de 200mm x275mm (tolerância +/- 5%).

56 <u>Caixa Plástica</u>	Unidade	15987	R\$ 6,4700	R\$ 5,4400	R\$ 86.969,2800
--------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo / Versão:** ALAPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa plástica, poliondas, uso em arquivo morto, medidas aproximadas 360mm x 130mm x 240mm (tolerância +/- 5%), cor azul, 11 Litros. Resistente e durável, impermeável à umidade e mofo. 100%reciclável. Com identificação do fabricante gravada no corpo do produto. Ref. Marca Polycart similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

57 <u>Caixa Plástica</u>	Unidade	5328	R\$ 6,4700	R\$ 5,4400	R\$ 28.984,3200
--------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo / Versão:** ALAPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa plástica, poliondas, uso em arquivo morto, medidas aproximadas 360mm x 130mm x 240mm (tolerância +/- 5%), cor azul, 11 Litros. Resistente e durável, impermeável à umidade e mofo. 100%reciclável. Com identificação do fabricante gravada no corpo do produto. Ref. Marca Polycart similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

58 <u>Caixa Plástica</u>	Unidade	12788	R\$ 7,6800	R\$ 5,4400	R\$ 69.566,7200
--------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo / Versão:** ALAPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa plástica, poliondas, uso em arquivo morto, medidas aproximadas 360mm x 130mm x 240mm, cor verde, 11 Litros. Resistente e durável, impermeável à umidade e mofo. 100%reciclável. Marca do fabricante gravada no corpo do produto. Ref. Marca Polycart similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

59 <u>Caixa Plástica</u>	Unidade	4262	R\$ 7,6800	R\$ 5,4400	R\$ 23.185,2800
--------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo / Versão:** ALAPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa plástica, poliondas, uso em arquivo morto, medidas aproximadas 360mm x 130mm x 240mm, cor verde, 11 Litros. Resistente e durável, impermeável à umidade e mofo. 100%reciclável. Marca do fabricante gravada no corpo do produto. Ref. Marca Polycart similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

60 <u>Caixa Plástica</u>	Unidade	12450	R\$ 7,4500	R\$ 5,4400	R\$ 67.728,0000
--------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo / Versão:** ALAPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa plástica, poliondas, uso em arquivo morto, medidas aproximadas 360mm x 130mm x 240mm, cor amarela, 11 Litros. Resistente e durável, impermeável à umidade e mofo. 100%reciclável. Marca do fabricante gravada no corpo do produto. Ref. Marca Polycart similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

61 <u>Caixa Plástica</u>	Unidade	4150	R\$ 7,4500	R\$ 5,4400	R\$ 22.576,0000
--------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo / Versão:** ALAPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa plástica, poliondas, uso em arquivo morto, medidas aproximadas 360mm x 130mm x 240mm, cor amarela, 11 Litros. Resistente e durável, impermeável à umidade e mofo. 100%reciclável. Marca do fabricante gravada no corpo do produto. Ref. Marca Polycart similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

62 <u>Caixa Plástica</u>	Unidade	11457	R\$ 7,9300	R\$ 5,4400	R\$ 62.326,0800
--------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo / Versão:** ALAPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa plástica, poliondas, uso em arquivo morto, medidas aproximadas 360mm x 130mm x 240mm, cor preta, 11Litros. Resistente e durável, impermeável à umidade e mofo. 100%reciclável. Marca do fabricante gravada no corpo do produto. Ref. Marca Polycart similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

63 <u>Caixa Plástica</u>	Unidade	3818	R\$ 7,9300	R\$ 5,4400	R\$ 20.769,9200
--------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo / Versão:** ALAPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa plástica, poliondas, uso em arquivo morto, medidas aproximadas 360mm x 130mm x 240mm, cor preta, 11Litros. Resistente e durável, impermeável à umidade e mofo. 100%reciclável. Marca do fabricante gravada no corpo do produto. Ref. Marca Polycart similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

64 <u>Caixa Plástica</u>	Unidade	8889	R\$ 74,2600	R\$ 57,4200	R\$ 510.406,3800
--------------------------	---------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: PLASVALE**Fabricante:** PLASVALE**Modelo / Versão:** PLASVALE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa Organizadora plástica em polipropileno, capacidade 50 L. atóxica, tampa e travas em duas laterais da caixa. Medidas: 46cm x 33cm x 28cm, cor incolor.

67 <u>Corretivo Líquido</u>	Unidade	5492	R\$ 8,9800	R\$ 2,2200	R\$ 12.192,2400
-----------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** RADEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corretivo, no mínimo 8 ml, liquido, para correção de qualquer tipo de escrita, à base de solvente, secagem ultrarrápida, formato caneta, ponta metálica,e suas condições deverão estar de acordo com as normas NBR 15.236/2016, com certificação compulsória INMETRO, e atualizações posteriores.

68 <u>Caneta Esferográfica</u>	Unidade	53700	R\$ 0,6700	R\$ 0,4000	R\$ 21.480,0000
--------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: ECONOMIC**Fabricante:** ECONOMIC**Modelo / Versão:** ECONOMIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Esferográfica azul, resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1mm, corpo em poliestireno resistente e totalmente transparente, sextavado e com suspiro, tampas fixadas sob pressão, tampa-clip, capacidade de 1500 metros de escrita, acondicionadas em caixa que indique o fabricante, a data de fabricação e a validade. Validade mínima de 12 meses, a contar da data da entrega. Referência: marca com selo de identificação da conformidade do INMETRO. (Certificação obrigatória, conforme portaria INMETRO nº 481, de 7/12/2010). Artigos escolares, cujos requisitos de avaliação da conformidade foram publicados pela portaria INMETRO nº 481/2010 serão objeto de registro no INMETRO, conforme resolução CONMETRO nº 05/2008.

69 <u>Caneta esferográfica</u>	Unidade	39610	R\$ 0,6500	R\$ 0,4600	R\$ 18.220,6000
--------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: ECONOMIC**Fabricante:** ECONOMIC**Modelo / Versão:** ECONOMIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Esferográfica preta, resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1mm, corpo em poliestireno resistente e totalmente transparente, sextavado e com suspiro, tampas fixadas sob pressão, tampa-clip, capacidade de 1500 metros de escrita, acondicionadas em caixa que indique o fabricante, a data de fabricação e a validade. Validade mínima de 12 meses, a contar da data da entrega. Referência: marca com selo de identificação da conformidade do INMETRO. (Certificação obrigatória, conforme portaria INMETRO nº 481, de 7/12/2010). Artigos escolares, cujos requisitos de avaliação da conformidade foram publicados pela portaria INMETRO nº 481/2010 serão objeto de registro no INMETRO, conforme resolução CONMETRO nº 05/2008.

70 <u>Caneta esferográfica</u>	Unidade	33430	R\$ 0,8800	R\$ 0,4000	R\$ 13.372,0000
--------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: ECONOMIC**Fabricante:** ECONOMIC**Modelo / Versão:** ECONOMIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Esferográfica vermelha, resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1mm, corpo em poliestireno resistente e totalmente transparente, sextavado e com suspiro, tampas fixadas sob pressão, tampa-clip, capacidade de 1500 metros de escrita, acondicionadas em caixa que indique o fabricante, a data de fabricação e a validade. Validade mínima de 12 meses, a contar da data da entrega. Referência: marca com selo de identificação da conformidade do INMETRO. (Certificação obrigatória, conforme portaria INMETRO nº 481, de 7/12/2010). Artigos escolares, cujos requisitos de avaliação da conformidade foram publicados pela portaria INMETRO nº 481/2010 serão objeto de registro no INMETRO, conforme resolução CONMETRO nº 05/2008.

79 <u>Tinta Pincel Marcador</u>	Unidade	2002	R\$ 2,5000	R\$ 2,5000	R\$ 5.005,0000
---------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: MAXPRINT**Fabricante:** MAXPRINT**Modelo / Versão:** MAXPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador permanente para CD/DVD, ponta média - 2,0 mm. Escrita com espessura de 1mm (+/- 0,3mm). Cor verde.

81 <u>Capa</u>	Unidade	7890	R\$ 0,8600	R\$ 0,4200	R\$ 3.313,8000
----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa para Encadernação. Material: PVC -Cloreto de Polivinila, tipo: A4, cor:incolor, largura: 210 mm x comprimento: 297 mm e espessura:0,30mm.

82 <u>Capa</u>	Unidade	9190	R\$ 0,7000	R\$ 0,2700	R\$ 2.481,3000
----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa para Encadernação. Material: PVC -Cloreto de Polivinila, tipo: A4, cor:preta, largura: 210 mm x comprimento: 297 mm e espessura:0,30 mm.

83 <u>Capa</u>	Unidade	5740	R\$ 0,7900	R\$ 0,4100	R\$ 2.353,4000
----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa para Encadernação. Material: PVC -Cloreto de Polivinila, tipo: A4, cor:cristal, largura: 210 mm x comprimento: 297 mm e espessura:0,30 mm.

84 <u>Cartolina</u>	Unidade	2628	R\$ 0,7700	R\$ 0,5600	R\$ 1.471,6800
---------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: JANDAIA**Fabricante:** JANDAIA**Modelo / Versão:** JANDAIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina, 180 gramas, formato 50 cm x 66cm, cor amarela.

85 <u>Cartolina</u>	Unidade	2594	R\$ 0,7700	R\$ 0,5600	R\$ 1.452,6400
---------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: JANDAIA**Fabricante:** JANDAIA**Modelo / Versão:** JANDAIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina, 180 gramas, formato 50 cm x 66cm, cor azul.

86 <u>Cartolina</u>	Unidade	2680	R\$ 0,7700	R\$ 0,5600	R\$ 1.500,8000
---------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: JANDAIA**Fabricante:** JANDAIA**Modelo / Versão:** JANDAIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina, 180 gramas, formato 50 cm x 66cm, cor branca.

87 <u>Cartolina</u>	Unidade	2594	R\$ 0,7600	R\$ 0,5600	R\$ 1.452,6400
---------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: JANDAIA**Fabricante:** JANDAIA**Modelo / Versão:** JANDAIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina, 180 gramas, formato 50 cm x 66cm, cor rosa.

88 <u>Cartolina</u>	Unidade	2604	R\$ 0,8100	R\$ 0,5600	R\$ 1.458,2400
---------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: JANDAIA**Fabricante:** JANDAIA**Modelo / Versão:** JANDAIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina, 180 gramas, formato 50 cm x 66cm, cor verde.

90 <u>Porta-Lápis/Clipe/Lembrete</u>	Unidade	14755	R\$ 2,6200	R\$ 1,9000	R\$ 28.034,5000
--------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: BACCHI**Fabricante:** BACCHI

Modelo / Versão: BACCHI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa de Clips de Metal nº 00. Características técnicas: - Tem por finalidade prender papéis, filmes plásticos e outros; - Confeccionado em arame de aço; - Galvanizado, cromado ou niquelado; - Clipe paralelo; - Os clips deverão ser embalados em caixas com 100 unidades; - A caixa deverá ser de boa qualidade não deixando os clips saírem pelas frestas da caixa; - A marca e a quantidade de clips deverão vir impressas na caixa. Marcas de referência: Wireplast, ACC similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).91 Porta-Lápis/Clipe/Lembrete Unidade 15426 R\$ 3,1200 R\$ 1,9000 R\$ 29.309,4000**Marca:** BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** BACCHI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa de Clips de Metal nº 1/0. Características técnicas: - Tem por finalidade prender papéis, filmes plásticos e outros; - Confeccionado em arame de aço; - Galvanizado, cromado ou niquelado; - Clipe paralelo; - Os clips deverão ser embalados em caixas com 100 unidades; - A caixa deverá ser de boa qualidade não deixando os clips saírem pelas frestas da caixa; - A marca e a quantidade de clips deverão vir impressas na caixa. - A marca e a quantidade de clips deverão vir impressas na caixa. Marcas de referência: Wireplast, ACC similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).92 Porta-Lápis/Clipe/Lembrete Unidade 16029 R\$ 2,8900 R\$ 1,9000 R\$ 30.455,1000**Marca:** BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** BACCHI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa de Clips de Metal nº 2/0. Características técnicas: - Tem por finalidade prender papéis, filmes plásticos e outros; - Confeccionado em arame de aço; - Galvanizado, cromado ou niquelado; - Clipe paralelo; - Os clips deverão ser embalados em caixas com 100 unidades; - A caixa deverá ser de boa qualidade não deixando os clips saírem pelas frestas da caixa; - A marca e a quantidade de clips deverão vir impressas na caixa. - A marca e a quantidade de clips deverão vir impressas na caixa. Marcas de referência: Wireplast, ACC similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).93 Porta-Lápis/Clipe/Lembrete Unidade 16030 R\$ 2,0900 R\$ 2,0600 R\$ 33.021,8000**Marca:** BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** BACCHI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa de Clips de Metal nº 3/0. Características técnicas: - Tem por finalidade prender papéis, filmes plásticos e outros; - Confeccionado em arame de aço; - Galvanizado, cromado ou niquelado; - Clipe paralelo; - Os clips deverão ser embalados em caixas com 50 unidades; - A caixa deverá ser de boa qualidade não deixando os clips saírem pelas frestas da caixa; - A marca e a quantidade de clips deverão vir impressas na caixa. - A marca e a quantidade de clips deverão vir impressas na caixa. Marcas de referência: Wireplast, ACC similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).94 Porta-Lápis/Clipe/Lembrete Unidade 16050 R\$ 2,7700 R\$ 1,9000 R\$ 30.495,0000**Marca:** BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** BACCHI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa de Clips de Metal nº 4/0. Características técnicas: - Tem por finalidade prender papéis, filmes plásticos e outros; - Confeccionado em arame de aço; - Galvanizado, cromado ou niquelado; - Clipe paralelo; - Os clips deverão ser embalados em caixas com 50 unidades; - A caixa deverá ser de boa qualidade não deixando os clips saírem pelas frestas da caixa; - A marca e a quantidade de clips deverão vir impressas na caixa. - A marca e a quantidade de clips deverão vir impressas na caixa. Marcas de referência: Wireplast, ACC similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).95 Porta-Lápis/Clipe/Lembrete Unidade 16025 R\$ 3,0200 R\$ 1,9800 R\$ 31.729,5000**Marca:** BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** BACCHI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa de Clips de Metal nº 6/0. Características técnicas: - Tem por finalidade prender papéis, filmes plásticos e outros; - Confeccionado em arame de aço; - Galvanizado, cromado ou niquelado; - Clipe paralelo; - Os clips deverão ser embalados em caixas com 50 unidades; - A caixa deverá ser de boa qualidade não deixando os clips saírem pelas frestas da caixa; - A marca e a quantidade de clips deverão vir impressas na caixa. - A marca e a quantidade de clips deverão vir impressas na caixa. Marcas de referência: Wireplast, ACC similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).96 Porta-Lápis/Clipe/Lembrete Unidade 16917 R\$ 4,6600 R\$ 1,8400 R\$ 31.127,2800**Marca:** BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** BACCHI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa de Clips de Metal nº 8/0. Características técnicas: - Tem por finalidade prender papéis, filmes plásticos e outros; - Confeccionado em arame de aço; - Galvanizado, cromado ou niquelado; - Clipe paralelo; - Os clips deverão ser embalados em caixas com 25 unidades; - A caixa deverá ser de boa qualidade não deixando os clips saírem pelas frestas da caixa; - A marca e a quantidade de clips deverão vir impressas na caixa. - A marca e a quantidade de clips deverão vir impressas na caixa. Marcas de referência: Wireplast, ACC similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).97 Cola Unidade 2988 R\$ 11,0500 R\$ 6,2100 R\$ 18.555,4800**Marca:** TEK BOND**Fabricante:** TEK BOND**Modelo / Versão:** TEK BOND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola adesiva, tubo com no mínimo 5 gramas. Instantânea, não tóxica, de secagem rápida. Embalagem contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade98 Cola Caixa 6,00 UN 1110 R\$ 11,3500 R\$ 6,4000 R\$ 7.104,0000**Marca:** PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola colorida desenho, caixa 6x1, peso aproximado de 23g cada. Atóxico, para aplicação em papel, solúvel em água, cores variadas.99 Cola Unidade 4341 R\$ 14,2700 R\$ 2,1300 R\$ 9.246,3300**Marca:** LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LEONORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola em Bastão. Características técnicas: - Ter, no mínimo, 40g de cola por bastão; - Ser confeccionada à base de polímero de n-nilpirrolidona ou éter de poliglucosídeo; - Ser não tóxica, e não inflamável; Cola sólida em forma cilíndrica; - Bastão com sistema de levantamento da cola por intermédio de botão giratório; - Bastão com tampa removível para evitar ressecamento da cola; - Não deverá estar ressecada durante o prazo de validade; - A cola não deve desprender do tubo quando virado para baixo. - Cada bastão lacrado individualmente em embalagem tipo blíster; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem. Marcas de referência: Scotch 3M, Pritt Henkel, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).100 Cola Unidade 1661 R\$ 7,6900 R\$ 4,2700 R\$ 7.092,4700

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** RADEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola para EVA e isopor embalagem com 90g. Cola para trabalhos de colagem em EVA e isopor. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Solúvel em álcool. Secagem no ar.101 Cola Litro 2399 R\$ 24,7700 R\$ 8,3100 R\$ 19.935,6900**Marca:** PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola branca líquida, 1 kg, lavável, para uso em madeira, papel, cartolina e papelão. Composição: acetato de polivinila. Produto não tóxico. Marcas de referência: Tekbond, Acrilex, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).102 Cola Unidade 4574 R\$ 3,5500 R\$ 1,7600 R\$ 8.050,2400**Marca:** MAXI**Fabricante:** MAXI**Modelo / Versão:** MAXI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola líquida, 90g, com bico dosador, composta de acetato de polivinila (PVA), líquido branco viscoso, transparente após seco, rígido, secagem rápida, atóxica, lavável, não inflamável, embalagem plástica resistente, validade mínima de 12 meses, a contar da data da entrega. Referência: marca com selo de identificação da conformidade do INMETRO. (Certificação obrigatória, conforme Portaria INMETRO nº 481, de 7/12/2010. Artigos escolares, cujos requisitos de avaliação da conformidade foram publicados pela Portaria INMETRO nº 481/2010, serão objeto de registro no INMETRO, conforme resolução CONMETRO nº 05/2008.103 Cola Unidade 1587 R\$ 8,5500 R\$ 6,5400 R\$ 10.378,9800**Marca:** ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** ACRILEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola madeira, 100g, à base de PVA, composição: poliacetato de vinila (PVA) em dispersão aquosa. Formulada para colagem de madeiras, aglomerados, laminados em geral, MDF e madeiras duras, e para laminação contínua.104 Cola Unidade 1210 R\$ 14,0000 R\$ 7,3000 R\$ 8.833,0000**Marca:** PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola plástica glitter, atóxica, tubos com aproximadamente 25g, cores variadas, caixa 6x1, solúvel em água.105 Cola Unidade 5872 R\$ 0,8300 R\$ 0,6000 R\$ 3.523,2000**Marca:** RENDICOLLA**Fabricante:** RENDICOLLA**Modelo / Versão:** RENDICOLLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola, tipo bastão, (refil para pistola de cola quente), fina, transparente, composição: silicone. Medidas aproximadas: 7,5mm x 30cm de comprimento, formato cilíndrico.106 Colchete Fixação Caixa 72,00 UN 4656 R\$ 8,1800 R\$ 4,2600 R\$ 19.834,5600**Marca:** TOP**Fabricante:** TOP**Modelo / Versão:** TOP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete, tipo bailarina, nº 6, com duas pontas flexíveis para encadernação de latão ou chapa de aço, cabeça arredondada, com proteção antiferrugem. Caixa com 72 unidades. Ref. Marca Acc, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).107 Colchete Fixação Caixa 72,00 UN 7075 R\$ 9,6500 R\$ 5,6400 R\$ 39.903,0000**Marca:** TOP**Fabricante:** TOP**Modelo / Versão:** TOP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete, tipo bailarina, nº 8, com duas pontas flexíveis para encadernação de latão ou chapa de aço, cabeça arredondada, com proteção antiferrugem. Caixa com 72 unidades. Ref. Marca Acc, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).108 Colchete Caixa 72,00 UN 4766 R\$ 12,3800 R\$ 6,0400 R\$ 28.786,6400**Marca:** TOP**Fabricante:** TOP**Modelo / Versão:** TOP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete, tipo bailarina, nº 9, com duas pontas flexíveis para encadernação de latão ou chapa de aço, cabeça arredondada, com proteção antiferrugem. Caixa com 72 unidades. Ref. Marca Acc, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).109 Colchete Fixação Caixa 72,00 UN 26003 R\$ 13,2700 R\$ 6,1400 R\$ 159.658,4200**Marca:** TOP**Fabricante:** TOP**Modelo / Versão:** TOP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete, tipo bailarina, nº 10, com duas pontas flexíveis para encadernação de latão ou chapa de aço, cabeça arredondada, com proteção antiferrugem. Caixa com 72 unidades. Ref. Marca Acc, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).110 Colchete fixação Caixa 72,00 UN 8667 R\$ 13,2700 R\$ 6,1400 R\$ 53.215,3800**Marca:** TOP**Fabricante:** TOP**Modelo / Versão:** TOP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete, tipo bailarina, nº 10, com duas pontas flexíveis para encadernação de latão ou chapa de aço, cabeça arredondada, com proteção antiferrugem. Caixa com 72 unidades. Ref. Marca Acc, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).111 Colchete Fixação Caixa 72,00 UN 6963 R\$ 15,3200 R\$ 7,9200 R\$ 55.146,9600**Marca:** TOP**Fabricante:** TOP**Modelo / Versão:** TOP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete, tipo bailarina, nº 12, com duas pontas flexíveis para encadernação de latão ou chapa de aço, cabeça arredondada, com proteção antiferrugem. Caixa com 72 unidades. Ref. Marca Acc, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).112 Colchete Fixação Caixa 72,00 UN 2321 R\$ 15,3200 R\$ 7,9200 R\$ 18.382,3200

Marca: TOP**Fabricante:** TOP**Modelo / Versão:** TOP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete, tipo bailarina, nº 12, com duas pontas flexíveis para encadernação de latão ou chapa de aço, cabeça arredondada, com proteção antiferrugem. Caixa com 72 unidades. Ref. Marca Acc, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

115 <u>Colchete Fixação</u>	Caixa 72,00 UN	14133	R\$ 22,1800	R\$ R\$ 167.900,0400
				11,8800

Marca: TOP**Fabricante:** TOP**Modelo / Versão:** TOP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete, tipo bailarina, nº 15, com duas pontas flexíveis para encadernação de latão ou chapa de aço, cabeça arredondada, com proteção antiferrugem. Caixa com 72 unidades. Ref. Marca Acc, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

116 <u>Colchete Fixação</u>	Caixa 72,00 UN	4710	R\$ 22,1800	R\$ R\$ 55.954,8000
				11,8800

Marca: TOP**Fabricante:** TOP**Modelo / Versão:** TOP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete, tipo bailarina, nº 15, com duas pontas flexíveis para encadernação de latão ou chapa de aço, cabeça arredondada, com proteção antiferrugem. Caixa com 72 unidades. Ref. Marca Acc, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

117 <u>Compasso técnico</u>	Unidade	270	R\$ 10,4700	R\$ 8,6400	R\$ 2.332,8000
-----------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: TRIS**Fabricante:** TRIS**Modelo / Versão:** TRIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compasso escolar de metal 141mm x 30mm.

119 <u>Corretivo fita</u>	Unidade	3195	R\$ 17,6500	R\$ 6,3800	R\$ 20.384,1000
---------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corretivo em fita, material base de poliácilato, corpo plástico transparente, medidas aproximadas: comprimento 10m, largura 4,20mm. Aplicação apagar caneta esferográfica, atóxico, cor branco.

124 <u>Papel cartão</u>	Unidade	7580	R\$ 0,3300	R\$ 0,2000	R\$ 1.516,0000
-------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: FORONI**Fabricante:** FORONI**Modelo / Versão:** FORONI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope saco. Requisitos: cor branco; sem impressões; dimensões 170 x 250 mm; feito em papel branco gramatura 80 g/m².

125 <u>Papel cartão</u>	Unidade	7600	R\$ 0,4200	R\$ 0,2600	R\$ 1.976,0000
-------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: FORONI**Fabricante:** FORONI**Modelo / Versão:** FORONI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope sac. Requisitos: cor branco; sem impressões; dimensões 220 x 320 mm; feito em papel branco gramatura 80 g/m².

126 <u>Papel cartão</u>	Unidade	14250	R\$ 0,4500	R\$ 0,2700	R\$ 3.847,5000
-------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: FORONI**Fabricante:** FORONI**Modelo / Versão:** FORONI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope saco. Requisitos: cor branco; sem impressões; dimensões 240 x 340 mm; feito em papel branco gramatura 80 g/m².

127 <u>Papel cartão</u>	Unidade	7000	R\$ 0,7100	R\$ 0,5900	R\$ 4.130,0000
-------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: FORONI**Fabricante:** FORONI**Modelo / Versão:** FORONI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope saco. Requisitos: cor branca; sem impressões; dimensões 310 x 410 mm; feito em papel branco gramatura 80 g/m².

128 <u>Papel cartão</u>	Unidade	13930	R\$ 0,1400	R\$ 0,0800	R\$ 1.114,4000
-------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: FORONI**Fabricante:** FORONI**Modelo / Versão:** FORONI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope ofício carta, 11x23 cm, confeccionado em papel sulfite 90g, impressão off-set, com abertura pelo lado maior, cor branco.

129 <u>Papel cartão</u>	Unidade	18160	R\$ 0,4700	R\$ 0,2200	R\$ 3.995,2000
-------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: FORONI**Fabricante:** FORONI**Modelo / Versão:** FORONI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope saco kraft natural. Requisitos: cor pardo; sem impressões; dimensões 260 x 360 mm; feito em papel kraft gramatura 80 g/m².

130 <u>Papel cartão</u>	Unidade	21400	R\$ 0,5100	R\$ 0,3900	R\$ 8.346,0000
-------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: FORONI**Fabricante:** FORONI**Modelo / Versão:** FORONI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope saco kraft natural. Requisitos: cor pardo; sem impressões; dimensões 310 x 410 mm; feito em papel kraft gramatura 80 g/m².

131 <u>Papel cartão</u>	Unidade	23050	R\$ 0,4200	R\$ 0,2000	R\$ 4.610,0000
-------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: FORONI**Fabricante:** FORONI**Modelo / Versão:** FORONI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope saco kraft natural. Requisitos: cor pardo; sem impressões; dimensões 240 x 340 mm; feito em papel kraft gramatura 80 g/m².

132 <u>Papel cartão</u>	Unidade	16410	R\$ 0,5000	R\$ 0,3200	R\$ 5.251,2000
-------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI**Modelo / Versão:** FORONI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope saco. Requisitos: cor ouro; sem impressões; dimensões 260 x 360 mm; feito em papel ouro gramatura 80 g/m².133 Papel cartão Unidade 14500 R\$ 0,6600 R\$ 0,5900 R\$ 8.555,0000**Marca:** FORONI**Fabricante:** FORONI**Modelo / Versão:** FORONI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope saco. Requisitos: cor ouro; sem impressões; dimensões 310 x 410 mm; feito em papel ouro gramatura 80 g/m².134 Papel Cartão Unidade 13500 R\$ 1,0100 R\$ 0,8700 R\$ 11.745,0000**Marca:** SCRIPT**Fabricante:** SCRIPT**Modelo / Versão:** SCRIPT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope saco. Requisitos: cor ouro; sem impressões; dimensões 370 x 470 mm; feito em papel ouro gramatura 80 g/m².135 Regua de desenho Unidade 4611 R\$ 46,7000 R\$ R\$ 136.946,7000
29,7000**Marca:** TRIDENT**Fabricante:** TRIDENT**Modelo / Versão:** TRIDENT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escalímetro nº 01, Marcas de referência: TRIDENT similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).136 Regua de desenho Unidade 1536 R\$ 46,7000 R\$ R\$ 45.619,2000
29,7000**Marca:** TRIDENT**Fabricante:** TRIDENT**Modelo / Versão:** TRIDENT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escalímetro nº 01, Marcas de referência: TRIDENT similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).**Total do Fornecedor:** R\$
2.864.714,3800**41.220.850/0001-82 - PONDERE COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
65 <u>Caixa Plástica</u>	Unidade	2963	R\$ 74,2600	R\$ R\$ 46,9900	R\$ 139.231,3700

Marca: DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** CAIXA ORGANIZADORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa Organizadora plástica em polipropileno, capacidade 50 L. atóxica, tampa e travas em duas laterais da caixa. Medidas: 46cm x 33cm x 28cm, cor incolor. COTA RESERVADA PARA ME/EPP VINCULADA AO ITEM 64.**Total do Fornecedor:** R\$
139.231,3700**41.597.891/0001-92 - EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35 <u>Acessorio / Componente / Encadernação Processo</u>	Unidade	5481	R\$ 12,1100	R\$ R\$ 10,3900	R\$ 56.947,5900

Marca: IMPORT**Fabricante:** IMPORT**Modelo / Versão:** MARCADOR DE PÁGINA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador de páginas, tamanho 25x43mm, autoadesivo, removível, colorido. Pacote com 50 blocos. (tolerância +/- 5%); MARCA/FABRICANTE: IMPORT**Total do Fornecedor:** R\$
56.947,5900**47.699.350/0001-51 - MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 <u>Almofada carimbo</u>	Unidade	1125	R\$ 10,5500	R\$ 3,6000	R\$ 4.050,0000

Marca: Menno**Fabricante:** Menno**Modelo / Versão:** Menno**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada para carimbo nº 2 medindo aproximada 6,9 x 9,4 cm caixa em plástico almofada em esponja absorvente revestida de tecido ripo entintada cor Preta variação nas medidas de até 5%4 Almofada carimbo Unidade 495 R\$ 7,4300 R\$ 3,6000 R\$ 1.782,0000**Marca:** Menno**Fabricante:** Menno**Modelo / Versão:** Menno**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada para carimbo nº 2 medindo aproximada 6,9 x 9,4 cm caixa em plástico almofada em esponja absorvente revestida de tecido tipo entintada cor Vermelha variação nas medidas de até 5%5 Almofada carimbo Unidade 1071 R\$ 8,5400 R\$ 3,6000 R\$ 3.855,6000**Marca:** Menno**Fabricante:** Menno**Modelo / Versão:** Menno**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada para carimbo nº 2 medindo aproximada 6,9 x 9,4 cm caixa em plástico almofada em esponja absorvente revestida de tecido tipo entintada cor Azul variação nas medidas de até 5%6 Almofada carimbo Unidade 1230 R\$ 10,1400 R\$ 6,8000 R\$ 8.364,0000

Marca: Menno

Fabricante: Menno

Modelo / Versão: Menno

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada para carimbo nº 4 medindo aproximada 10,5 x 18 cm caixa em plástico almofada em esponja absorvente revestida de tecido tipo entintada cor Azul variação nas medidas de até 5%

7 Almofada carimbo

Unidade

1000

R\$ 12,2700 R\$ 6,8000

R\$ 6.800,0000

Marca: Menno

Fabricante: Menno

Modelo / Versão: Menno

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada para carimbo nº 4 medindo aproximada 10,5 x 18 cm caixa em plástico almofada em esponja absorvente revestida de tecido tipo entintada cor Preta variação nas medidas de até 5%

Total do Fornecedor:

R\$

24.851,6000

Valor Global da Ata: **R\$ 3.376.637,5000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar